UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-4131

ppgas.posgrad.ufsc.br / ppgas@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 62/2019/PPGAS, DE 13 de SETEMBRO DE 2019.

                      O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ANTROPOLOGIA SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições,

        R E S O L V E:

                   DESIGNAR o(a)s professor(es/as) doutores Ilka Boaventura Leite

(Presidente - PPGAS/UFSC), Sônia Maluf (PPGAS/UFSC, via videoconferência) e

Fernanda Cardozo (UFSC, via videoconferência), para constituírem a Banca

Examinadora de Qualificação do Projeto de Tese de Doutorado de Patrícia Marcondes

Amaral da Cunha, do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social, intitulado

“A judicialização e suas margens: Uma etnografia sobre as práticas de um

programa de atendimento em saúde pública para autores de violência sexual

intrafamiliar”, a realizar-se no dia 19 de setembro de 2019, às 09 horas na sala 110 do

CFH/UFSC.

JEREMY PAUL JEAN LOUP DETURCHE

Coordenador PPGAS/UFSC

Portaria 2026/2019/GR

mailto:ppgas@contato.ufsc.br